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۲۹۰هزار نفر در پایگاه بیمه 
بیکاری ثبت‌نام کردند

اسامی ۲۹۰هزار نفر ثبت‌نام‌کننده در پایگاه 
بیمه بیکاری در اختیار سازمان تامین اجتماعی 

قرار گرفت.
به گزارش ایلنا، »حاتم شاکرمی« معاون تنظیم 
روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
تاکنون حدود ۲۹۰هزار نفر با مراجعه به پایگاه بیمه 
بیکاری اقدام به ثبت‌نام برای دریافت بیمه بیکاری 

کرده‌اند.
وی گفت: اسامی این ۲۹۰هزار نفر که با مراجعه 
به سایت بیمه بیکاری خواستار استفاده از مزایای این 
طرح بودند، در اختیار تامین اجتماعی قرار گرفته 
است و بررسی‌های اولیه نیز برای انجام اینکه چه 
تعداد از این افراد مشمول بهره‌مندی از مزایای بیمه 

بیکاری هستند، آغاز شده است.
شاکرمی تاکید کرد: قطعا بخشی از این ۲۹۰هزار 
نفر مشمول دریافت بیمه بیکاری نخواهند شد چرا 
که از ابتدا نیز مقرر شده بود که کارگران کارگاه‌هایی 
مشمول این طرح شوند که در موضوع کرونا آسیب 

دیدند و مشاغل خود را از دست دادند.
    

عابدی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواستار شد:
رفع مشکل افزایش حقوق 

پرستاران شرکتی

عضو ناظر مجلس در شورای عالی نظام پرستاری 
در نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواستار تبدیل وضعیت 
پرستاران شرکتی شاغل در بیمارستان‌ها به 

قراردادی یا رفع مشکل افزایش حقوق آنها شد.
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، حیدرعلی 
عابدی، نماینده اصفهان در مجلس در نامه‌ای به 
رئیس جمهور خواستار تبدیل وضعیت پرستاران 
شرکتی شاغل در بیمارستان‌ها به قراردادی یا رفع 

مشکل افزایش حقوق آنها شد.
در این نامه آمده است: در این موقعیت خطیر به 
خوبی به نقش پرستاران در انجام وظیفه فداکارانه 
واقف هستید طوری‌که مورد تشویق و تقدیر مقام 
معظم رهبری، جنابعالی، هیأت دولت و ملت ایران 
قرار گرفتند ولی متاسفانه تاکنون آن دسته از 
پرستاران فداکاری که به عنوان نیروی خدماتی 
شرکتی در بیمارستان‌ها شاغل هستند، مشمول 
دریافت افزایش ۵۰درصد مزایای حقوقی امتیازاتی 
که در فصل ۱۰ از ماده ۶۴ تا ۸۰ وجود دارد، نشدند 
و از طرفی مسئولان ذیربط معتقد هستند چون 
نیروهای شرکتی تابع قانون کار هستند این 
موضوع باید در شورای عالی کار مطرح شود که با 
توجه به شرایط حاکم بر آن شورا این افزایش تقریبا 
غیرممکن خواهد بود. بنابراین پیشنهاد می‌شود به 
منظور تقدیر عملی از خدمات این دسته از پرستاران 
فداکار دستور فرمایید، جهت حل این مشکل 
تبعیض‌آمیز نسبت به تبدیل وضعیت استخدامی 
از شرکتی به قراردادی یا موافقت با افزایش حقوق 
مرتبط با موضوع فوق به عنوان جزو فنی شغلی این 

گروه از پرستاران، اقدام عاجل و لازم صورت گیرد.
    

میلیون‌ها کارگر شغل خود را از 
دست می‌دهند

آثار شیوع کرونا در سرکوب دستمزدها و بیکاری 
نیروی کار بیشتر از گذشته مشهود می‌شود.

به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، چشم‌انداز 
خروج از بحران کرونا، تیره و تار است و مشخص 
نیست چه زمانی اقتصاد جهان می‌تواند بدون اتکا 
به حمایت‌های دولت‌ها خود را سرپا نگه دارد. انتظار 
می‌رود که از ماه‌های آینده، آرام آرام شیب قربانی 
گرفتن کرونا روند نزولی پیدا کند اما در مورد زمان 
دقیق خروج از بحرانی که ویروس ایجاد کرده است، 
اتفاق نظر وجود ندارد و برخی از چند ماه و برخی از 

چند سال سخن می‌گویند.
با کاهش ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری 
صندوق‌های بازنشستگی و کاهش درآمدهای 
اشخاص حقوقی که با هدایت سرمایه به سمت 
بازارهای محلی و بین‌المللی و خطوط تولید 
شرکت‌های چندملیتی از سقوط آنها جلوگیری 
می‌کنند، بیکاری میلیون‌ها کارگر دیگر محتمل 

به نظر می‌رسد.
عموم صندوق‌های سرمایه‌گذاری تخمین 
می‌زنند که در ماه‌های آینده میلیون‌ها کارگر 
شغل‌شان را از دست بدهند. میلیون‌ها کارگر دیگر 
هم به ناچار باید به نصف یا دو سوم دستمزدها کار 

کنند.
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اجرای قانون معطل‌مانده 
همسان‌سازی حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی، امسال به خواسته 
اصلی این قشر از جامعه بدل شده است. 
سال‌هاست که از تصویب این قانون و 
اجرای آن در صندوق‌های بازنشستگی 
کشوری و لشکری می‌گذرد، اما بجز 
یک سال، هنوز هم این قانون مشمول 
حال بازنشستگان تامین اجتماعی 

نشده است.
به گزارش »توسعه ایرانی«، امسال 
هم در حالی‌که ۱۰هزار میلیارد تومان 
برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان 
کشوری و لشکری از سوی سازمان 
برنامه و بودجه اختصاص یافت، اما 
بازنشستگان تامین اجتماعی سهمی 

نداشته و سرشان بی‌کلاه مانده است.
در همین زمینه، رئیس کانون عالی 
کارگران بازنشسته و مستمری‌بگیر 
تأمین اجتماعی کشور با انتقاد از سیاست 
یک بام و دو هوای مسئولان درباره 
تعیین میزان افزایش مستمری سال 
۹۹، عدم اجرای قانون همسان‌سازی 
و تبعیض میان مستمری‌بگیران تأمین 
اجتماعی با مستمری‌بگیران سایر 
صندوق‌های بازنشستگی در بهره‌مندی 
از سیاست‌های حمایتی دولت، 
گفت: اجرای قانون همسان‌سازی 
مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی به 
موضوعی بغرنج تبدیل شده که بیانگر 

قانون‌گریزی برخی مسئولان است.
علی‌اصغر بیات در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر افزود: این طرح سال‌هاست 
به‌رغم وجود مصوبه مجلس، منوط به 
پرداخت بدهی دولت به تأمین اجتماعی 
شده است. سال‌هاست در حوزه 
بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین 
اجتماعی مسائل و مشکلات مختلف 
درمانی و معیشتی وجود دارد که فقط 

با عزم جدی مسئولان رفع خواهد شد.
وی گفت: متأسفانه در ایام دشواری 

که کشور درگیر موضوع مبارزه با 
ویروس کرونا است، به نوعی شاهد از 
هم‌گسیختگی و مسئولیت‌گریزی 
در زمینه توجه به مطالبات و 
درخواست‌های به‌حق و قانونی 
بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین 
اجتماعی هستیم. نه تنها از تعیین میزان 
افزایش حقوق مستمری‌بگیران خبری 
نیست بلکه به بهانه‌های مختلف و دلایل 
عجیب و غریب از پاسخگویی و اجرای 
مطالبات ما به ویژه همسان‌سازی 
حقوق طفره می‌روند. دولت مسؤلیت 
تمامی آحاد و اقشار جامعه را دارد و نباید 

تبعیضی در این زمینه قائل شود.
رئیس کانون عالی بازنشستگان 
و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی 
خطاب به رئیس سازمان برنامه و 
بودجه گفت: در شرایطی که بیش 
از ۶۰درصد مستمری‌بگیران کشور، 
حقوق‌بگیر تأمین اجتماعی هستند، 
آیا روا نبود دغدغه تعیین تکلیف 
افزایش حقوق آنها را داشتید؟ وقتی 
عضو هیأت امنای تأمین اجتماعی 
هستید حتماً از درد ما نیز خبر 
دارید! دولتی که قرار است برای 
همه باشد، تنها به فکر بازنشستگان 
خود است و گویا ما شهروند درجه دو 
هستیم. البته ۱۲۰ نفر از نمایندگان 
مجلس نامه‌ای خطاب به رئیس 
جمهور برای رفع تبعیض اجرای 
قانون همسان‌سازی حقوق میان 
بازنشستگان کشوری و لشکری و 
تأمین اجتماعی ارسال کرده‌اند که 

جای تشکر دارد.
بیات افزود: سال‌هاست بر این نکته 
تاکید داریم که تأمین اجتماعی باید به 
ریل اصلی خود که همان احیای شورای 
عالی و تقویت اصل سه‌جانبه‌گرایی 
است، برگردد. موازنه‌ای در ارکان تأمین 
اجتماعی نیست و طبیعتاً عزمی هم برای 
پیگیری و تحقق مطالبات چندین ساله 

ما هم وجود ندارد و حتی اجرای قوانین 
مصوب مجلس را نیز مشروط به اما و اگر 

می‌کنند.
وی ادامه داد: ما بازنشستگان در 
پیگیری حقوق حقه خود دچار مشکل 
هستیم. ارکان عالی و مهم تأمین 
اجتماعی در تسخیر دولتی‌هاست و 
بدیهی است سایر شرکای اجتماعی از 
وزن لازم برای تحقق درخواست‌های 
قانونی خود برخوردار نیستند. اگر آقایان 
مسئول در دولت، مجلس، وزارت کار 
و سازمان تأمین اجتماعی به نصایح 
و پیگیری‌های کارشناسان عمل 
می‌کردند و اراده لازم برای پرداخت 
بدهی انباشته دولت به سازمان وجود 
داشت و قانون همسان‌سازی به عنوان 
یکی از مهم‌ترین مطالبه بازنشستگان 
و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی 
اجرا می‌شد، دیگر شاهد این وضعیت 
ناعادلانه نبودیم و عملکرد تناقض‌گونه 

آقایان را نمی‌دیدیم.
رئیس کانون عالی بازنشستگان 
تأمین اجتماعی گفت: بدنه انتصابی و 
دولتی تأمین اجتماعی امکان طرح و 
پیگیری حقوق حقه بازنشستگان را مهیا 
نمی‌کند. ما همیشه مدافع منافع سازمان 
و حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران 
تأمین اجتماعی در دوران‌های مختلف 
بوده‌ایم چون این سازمان بین‌نسلی را از 
خود می‌دانیم اما انتظار داریم مسئولان 
سازمان نیز صدای رسای ما در دولت و 
مجلس باشند و اجازه ندهند این رویه 
ناصواب به موضوعی عادی تبدیل شود.

بیات ادامه داد: در سال جدید 
بازنشستگان سایر صندوق‌ها به نوعی 
شامل حمایت‌های دولت اعم از افزایش 
حقوق و بهره‌مندی از ۱۰هزار میلیارد 
تومان برای اجرای قانون همسان‌سازی 
شده‌اند اما سر بازنشستگان تأمین 
اجتماعی بی‌کلاه ماند و سهمشان 
فقط وعده‌های رنگارنگ است. در این 

شرایط سخت معیشتی آیا بازنشستگان 
کارگری باید در انتهای صف باشند؟ چه 
قشری ضعیف‌تر از طبقه بازنشستگان 
تأمین اجتماعی که با سیلی صورت خود 
را سرخ نگه می‌دارند؟ این جامعه شریف 
و زحمتکش که عمر خود را برای کشور 
هزینه کرده‌اند مستحق این شرایط 

نیستند.
 همسان‌سازی حقوق شامل 

تمام بازنشستگان شود
در همین خصوص، یک عضو 
فراکسیون کارگری مجلس در 
این باره گفت: وعده همسان‌سازی 
حقوق بازنشستگان از چند روز قبل به 
بازنشستگان لشکری و کشوری داده 
شده که همسان‌سازی به طور کامل 
اجرا می‌شود اما بازنشستگان تأمین 

اجتماعی جزو این طرح نیستند.
سهیلا جلودارزاده در گفت‌وگو 
با خبرگزاری خانه ملت گفت: در 
سال ۹۸، برای جبران قدرت خرید 
بازنشستگان، اعتبار همسان‌سازی 
حقوق بازنشستگان ۵هزار میلیارد 
تومان در نظر گرفته شد و این رقم در 
سال جاری با افزایش ۱۰۰درصدی به 

۱۰هزار میلیارد تومان خواهد رسید.
نماینده تهران در مجلس افزود: وعده 
همسان‌سازی حقوق بازنشستگان به 
بازنشستگان لشکری و کشوری داده 

شده اما بازنشستگان تأمین اجتماعی 
جزو این طرح نیستند و همسان‌سازی 
برای این گروه از بازنشستگان بعد از 
پرداخت بدهی دولت به تأمین اجتماعی 
اجرا خواهد شد و این سازمان این 
وعده را به بازنشستگان خود داده که 
به محض دریافت دستور خود از دولت 

همسان‌سازی را اجرا کند.
عضو فراکسیون کارگری مجلس 
تاکید کرد: جامعه‌ای در شرایط سلامت، 
رشد و توسعه قرار دارد که عدالت را بین 
اقشار مختلف صاحبان حق پیاده کند. 
اگر این کار صورت نگیرد انواع و اقسام 
بلاها و آسیب‌ها گریبان‌گیر حکومت‌ها 
خواهد شد. کارگران سال‌هاست با وعده 
و وعید مسئولان مبنی بر همسان‌سازی 
حقوق روبه‌رو هستند و هر ساله با تورم 
حاکم بر جامعه به سال بعد موکول 

می‌شود.
جلودارزاده تصریح کرد: طرح 
همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در 
موضوعات مختلف به مجلس آمده و با 
کمبود بودجه به سال جاری موکول شده 
و افزایش حقوق کارگران بازنشستگان 
در سال جدید رشد چندانی نخواهد 

داشت.
عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس گفت: همسان‌سازی حقوق 
بازنشستگان در برنامه ششم توسعه 
مورد توجه قرار گرفته و بودجه آن 
مشخص شده است. در حال حاضر 
کارمندان بازنشسته تامین اجتماعی از 
این افزایش حقوق بهره‌مند شده‌اند اما 
کارگران متاسفانه مشمول این افزایش 
حقوق نشده‌اند. تلاش‌های بسیاری 
توسط فعالان اجتماعی صورت گرفته 
تا این همسان‌سازی به سرانجام برسد 
اما تاکنون نتیجه مثبتی حاصل نشده 

است.
حداقل حقوق بازنشستگان، دو 

میلیون و ۸۰۰ هزار تومان شود
یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
و محاسبات مجلس نیز با ابراز نگرانی از 
رقم پایین حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی تصریح کرد: حداقل حقوق 
بازنشستگان تأمین اجتماعی باید ۲ 

میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تعیین شود.
مهرداد بائوج لاهوتی در گفت‌وگو 
با خبرگزاری خانه ملت با بیان اینکه 
براساس قانون، بازنشستگان تأمین 
اجتماعی باید حقوق خود را از بخش 
خصوصی و تأمین اجتماعی دریافت 
کنند، گفت: مجلس و سازمان برنامه و 
بودجه نمی‌توانند به مانند بازنشستگان 
لشکری و کشوری برای این عزیزان 
حقوق بازنشستگی در قانون بودجه 

پیش‌بینی کنند.
نماینده لنگرود در مجلس یادآور شد: 
قانون شورای عالی کار را برای تعیین 
حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی 
تعیین کرده که این شورا به ریاست وزیر 

کار، تعاون و رفاه اجتماعی، نمایندگان 
قشر کارگری و نمایندگان کارفرمایان 
برای تعیین دستمزد کارگران و 
بازنشستگان تأمین اجتماعی هر ساله 

در پایان سال تشکیل جلسه می‌دهد.
لاهوتی اضافه کرد: جلسه 
شورای عالی کار در پایان سال برای 
تعیین حقوق و دستمزد کارگران و 
بازنشستگان تأمین اجتماعی در سال 
99 به دلیل اختلافات بین نمایندگان 
کارگران و نمایندگان کارفرمایان 
نتیجه‌ای نداشت و در حال حاضر وزارت 
کار باید هرچه سریع‌تر زمان نشست 
تعیین حقوق و دستمزد برای این عزیزان 

را تعیین کند.
وی تأکید کرد: مجلس و قانون 
بودجه نه تنها منعی برای افزایش حقوق 
بازنشستگان تأمین اجتماعی ندارد، 
بلکه به دنبال افزایش جدی حقوق 

آنهاست.
لاهوتی با بیان اینکه وزارت تعاون کار 
و رفاه اجتماعی به عنوان مدافع حقوق 
بازنشستگان تأمین اجتماعی باید وارد 
عمل شود، افزود: شورای عالی کار نیز باید 
هرچه سریع‌تر با تشکیل جلسه حداقل 
حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی را 

تعیین کند.
وی با غیر قابل قبول خواندن رقم 
یک میلیون و 600هزار تومان برای 
بازنشستگان تأمین اجتماعی، اظهار 
کرد: کف رقم در نظر گرفته شده برای 
بازنشستگان لشکری و کشوری رقم 2 
میلیون و 800هزار تومان تعیین شده 
که شورای عالی کار نیز می‌تواند با تبعیت 
از همین فرمول چنین رقمی را برای 
حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی 

در نظر گیرد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه و 
محاسبات مجلس با تأکید بر اینکه 
افزایش حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی به هیچ عنوان نباید کمتر 
از بازنشستگان لشکری و کشوری 
باشد، گفت: معتقدم شورای عالی 
کار باید عاوه بر در نظر گرفتن 
افزایش 15درصدی حقوق در سال 
جدید، حداقل حقوق بازنشستگان 
تأمین اجتماعی را رقم ذکر شده در 

نظر گیرد.

کسی مسئولیت عدم اجرای قانون همسان‌سازی حقوق را نمی‌پذیرد 

پاس‌کاری بازنشستگان تامین اجتماعی بین دولت و مجلس

گزارش

آخرین وضعیت اشتغال از این حکایت دارند که حدود 
۱۴۵هزار نفر از زنان شاغل در فاصله یک ساله کم شده‌اند.

به گزارش ایسنا، تازه‌ترین گزارش مرکز آمار از وضعیت 
اشتغال و بیکاری در ایران نشان داد که نرخ بیکاری حدود 
۱.۷درصد کاهش داشته و در مقابل بر تعداد جمعیت شاغل 

افزوده شده است.
بررسی جزئیات نرخ بیکاری در زمستان سال گذشته بیانگر 
آن است که حدود ۶۱ میلیون و ۹۰۰هزار نفر جمعیت ۱۵ساله 
و بیشتر در ایران وجود داشته و از این تعداد ۴۲.۴درصد فعال 
)بیکار و شاغل( بوده‌اند که ۲۳میلیون و ۴۳۵هزار نفر شاغل و 
دو میلیون و ۷۸۵هزار نفر بیکار هستند. این در حالی است که 
بر تعداد جمعیت شاغل حدود ۵۲هزار نفر نسبت به زمستان 
۱۳۹۷ افزوده شده و از سوی دیگر از تعداد بیکاران که ۳ میلیون 

و ۲۷۱هزار نفر بودند حدود ۴۸۲هزار نفر کم شده‌ است.
اما بررسی وضعیت اشتغال و بیکاری زنان و مردان از این 
حکایت دارد در بین زنان کاهش در هر دو مورد است، طوری که 

از تعداد بیکاران زن حدود ۱۱۲هزار نفر کم شده و از ۹۲۵هزار 
نفر در زمستان ۱۳۹۷ به ۸۱۲هزار نفر در زمستان سال گذشته 
رسیده‌اند. همچنین زنان شاغل در این فاصله کم شده‌اند و از 
حدود چهار میلیون و ۶۵هزار نفر در سال ۱۳۹۷ به سه میلیون 
و ۹۳۰هزار نفر رسیدند که نشان‌دهنده کاهش ۱۴۵هزار نفری 

زنان شاغل است.
در دیگر سو، از جمعیت شاغل در زمستان سال گذشته 
حدود ۱۹ میلیون و ۵۱۴هزار نفر مرد بودند که به تعداد آنها در 
مقایسه با دوره مشابه سال قبل حدود یک میلیون و ۹۰۰هزار 
نفر افزوده شده است. در بین مردها از تعداد بیکاران ۳۷۰هزار 
نفر کم شده، طوری که از حدود دو میلیون و ۳۴۳هزار نفر به 

یک میلیون و ۹۷۵هزار نفر رسیده است.
بیکاری ۱۹ استان همچنان دو رقمی است

همچنین طبق این گزارش، نرخ بیکاری در ۱۹ استان کشور 
در زمستان پارسال )پیش از شیوع کرونا( دو رقمی بوده است.

به گزارش مهر، بررسی نرخ بیکاری ۳۲ استان کشور در 

زمستان سال ۹۸ نسبت به زمستان سال ۹۷ نشان می‌دهد 
نرخ بیکاری برای ۱۹ استان کشور در زمستان پارسال دو رقمی 
ثبت شده در حالی که در زمستان ۹۷ نرخ بیکاری در ۲۰ استان 

دو رقمی بود.
براساس این آمار، نرخ بیکاری پنج استان که در زمستان 
سال ۹۷ دو رقمی بوده، در زمستان سال ۹۸ تک‌رقمی شده 
است. مقایسه نرخ بیکاری استان‌ها نشان می‌دهد، نرخ بیکاری 
پنج استان ایلام از ۱۰.۴درصد به ۷درصد، خراسان رضوی از 
۱۲.۸ به ۸.۹درصد، تهران از ۱۱ به ۸.۸، زنجان از ۱۱.۴ به ۹.۳ 
و همدان از ۱۱.۷ به ۹.۳درصد کاهش یافته و تک‌رقمی شده 
است. در مقابل نرخ بیکاری یک استان در مقایسه با زمستان 
سال ۹۷ دو رقمی شده که بر این اساس نرخ بیکاری استان 

بوشهر از ۹.۴ به 10.3درصد افزایش یافته است.
همچنین نرخ بیکاری در ۱۳ استان کشور تک‌رقمی است. 
مقایسه آماری آخرین نتایج منتشر شده از وضعیت نیروی 
کار در استان‌ها توسط مرکز آمار ایران نشان می‌دهد، در بین 
استان‌های دارای نرخ بیکاری دو رقمی استان کردستان با نرخ 
بیکاری ۲۰درصد همچنان در صدر بیکارترین استان کشور و 
استان کهگیلویه و بویراحمد با نرخ بیکاری ۱۰.۱درصدی در 
پایین‌ترین نرخ بیکاری در بین نوزده استان دارای »نرخ بیکاری 

دو رقمی« قرار دارند.

پس از استان کردستان، استان‌های کرمانشاه با نرخ 
بیکاری ۱۷.۹درصد، لرستان با نرخ بیکاری ۱۶.۸درصد، 
آذربایجان غربی با نرخ ۱۴.۵درصد، چهارمحال و بختیاری 
با نرخ ۱۴.۵درصد، خوزستان با نرخ ۱۲.۴درصد، گلستان با 
نرخ ۱۲درصد، هرمزگان و گیلان با نرخ ۱۱.۹درصد، یزد با نرخ 
۱۱.۶درصد، اردبیل با نرخ ۱۱.۵درصد، سیستان و بلوچستان 
با نرخ ۱۱.۳درصد، خراسان شمالی با نرخ ۱۱.۲درصد، البرز 
با نرخ ۱۱.۱درصد، کرمان و قزوین با نرخ ۱۰.۶درصد، بوشهر 
و اصفهان با نرخ ۱۰.۳درصد و کهگیلویه و بویراحمد با نرخ 
۱۰.۱درصد استان‌های دارای نرخ بیکاری دو رقمی در کشور 

هستند.

مردان بیکار کم شدند

حذف ۱۴۵هزار زن شاغل از بازار کار

جلودارزاده: وعده 
همسان‌سازی حقوق 
بازنشستگان از چند 

روز قبل به بازنشستگان 
لشکری و کشوری داده 

شده که همسان‌سازی به 
طور کامل اجرا می‌شود 
اما بازنشستگان تأمین 
اجتماعی جزو این طرح 

نیستند

 بیات: در شرایطی 
که بیش از ۶۰ درصد 

مستمری‌بگیران کشور، 
حقوق‌بگیر تأمین اجتماعی 

هستند، دولتی که قرار 
است برای همه باشد، تنها 
به فکر بازنشستگان خود 

است؛ گویا ما شهروند 
درجه دو هستیم
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